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Ubezpieczenie wystaw stałych i czasowych 
 

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym 
 
Niniejsze Ubezpieczenie zapewnia firma Lloyd’s Insurance Company SA, zarejestrowana w Belgii pod adresem 
Bastion Tower, Mrsveldplein 5, 1050 Brussels. MGZ Gama sp. z o.o. jest upoważniona  przez Lloyd’s Insurance 
Company SA . 
 
Niniejszy dokument stanowi podsumowanie zakresu ochrony ubezpieczeniowej, wyłączeń i ograniczeń.  Pełne 
warunki tego ubezpieczenia, w tym ogólne limity polisy, można znaleźć w dokumencie polisy, który jest dostępny 
na żądanie u Państwa pośrednika ubezpieczeniowego.  Inne informacje przedkontraktowe są również dostępne u 
Państwa pośrednika ubezpieczeniowego. 
 
Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 

Ubezpieczenie majątkowe, należące do Działu II, grupa 8,9 załącznika do „Ustawy o działalności 
ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej”. 
 

 
Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 

 

 
Czego nie obejmuje ubezpieczenie? 

 

Ubezpieczenie obejmuje pojedyncze przedmioty, 
kolekcje i zestawy przedmiotów o szczególnej 
wartości wynikającej z ich wieku, stylu, wartości 
artystycznej lub kolekcjonerskiej eksponowane na 
wystawach stałych i czasowych.  
 

 Ubezpieczenie w formule all risk 

 

 Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
fizycznej utraty i/lub uszkodzenia  

 

 Ubezpieczenie od nieumyślnego 
uszkodzenia przez Ubezpieczonego 

 

 Ubezpieczenie może również obejmować 
proces pakowania i transportu obiektów w 
systemie „od ściany do ściany” tj. od 
momentu przekazania obiektu do 
pakowania do momentu powrotu obiektu do 
właściciela 

 

Ubezpieczeniu moga podlegać m.in.: 

 Meble zabytkowe i indywidualnie 

projektowane 

 Posągi i rzeźby 

 Obrazy, rysunki, szkice, mapy, druki, 

fotografie 

 Porcelana i szkło 

 Książki i rękopisy 

 Dywany i gobeliny 

 Zegary, barometry, pozostałe rzemiosło 

  

 szkód w mieniu wynikających naturalnego 
starzenia się, stopniowego pogarszania, 
uszkodzenia przez mole i robactwo, 
immanentnej wady lub uszkodzeń w trakcie lub 
w wyniku napraw, renowacji lub innych prac 
konserwatorskich 

 

 utraty lub uszkodzenia bezpośrednio lub 
pośrednio spowodowanego przez wojnę, 
inwazję, akty nieprzyjacielskie, działania 
wojenne (bez względu na to czy wojna została 
wypowiedziana czy nie), wojnę domową, bunt, 
rewolucję, powstanie, działanie sił zbrojnych lub 
uzurpowanej władzy, konfiskatę, 
wywłaszczenie, nacjonalizację lub rekwizycję, 
zniszczenie lub uszkodzenie mienia przez lub 
na rozkaz jakiegokolwiek rządu, organu władzy 
publicznej lub samorządowej. 

 

 straty mienia w wyniku tajemniczego zniknięcia 
lub niewytłumaczalnej utraty  

 

 szkód mienia eksponowanego w gablotach, 
o ile w momencie powstania szkody:  

-gabloty nie były zamknięte na klucz, a 
klucze usunięte z zamków, 

-mienie nie było umieszczane, wyjmowane 
lub układane w gablotach przez 
Ubezpieczonego, właściciela lub ich 
pracownika. 

-klucze do wszystkich gablot nie 
znajdowały się we władaniu osób 
upoważnionych przez Ubezpieczonego, 
właścicieli lub w zamkniętym sejfie 
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artystyczne, osobliwości 

 Metale szlachetne, złoto, srebro, plater 

 Znaczki pocztowe, monety, medale 

 wino 

 

 

 

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej? 
 

 
O ile niniejsza polisa nie została rozszerzona, ochronie nie podlegają następujące ryzyka: 
 

! ryzyko wojny  

! ryzyko terroryzmu 

! ryzyko ataku cybernetycznego 

! ryzyko skażenia radioaktywnego, broni chemicznej, biologicznej, biochemicznej i elektromagnetycznej 

!    szkody w następstwie choroby zakaźnej lub obawy przed, lub zagrożeniem (faktycznym lub 
domniemanym) wystąpienia choroby zakaźnej 

!    mienia Ubezpieczonego na terenie jakichkolwiek targów, wystaw krajowych i zagranicznych 

 

 

 
Gdzie obowiązuje ubezpieczenie 

 
 Ubezpieczenie obowiązuje w ubezpieczonych lokalizacjach oraz podczas transportu na ustalonej 

trasie, o ile polisa została rozszerzona o ryzyko transportu.  

 
Co należy do obowiązków ubezpieczonego? 

 

Ubezpieczony jest obowiązany między innymi do: 

- opłacenia składki w terminie i w sposób wskazany w polisie 

- W przypadku mienia eksponowanego w gablotach: gabloty powinny być zamknięte na klucz, a klucze 
usunięte z zamków, mienie powinno  być umieszczane, wyjmowane lub układane w gablotach przez 
Ubezpieczonego, właściciela lub ich pracownika, a klucze do wszystkich gablot znajdować się we 
władaniu osób upoważnionych przez Ubezpieczonego, właścicieli lub w zamkniętym sejfie 

- Włączenia wszystkich zabezpieczeń fizycznych i elektrycznych (w tym systemów zabezpieczenia i 
alarmów przeciwpożarowych) zgłoszonych Ubezpieczycielowi za pośrednictwem MGZ Gama sp. z 
o.o. za każdym razem, gdy Ubezpieczone Pomieszczenia zostają pozostawione bez dozoru. 
Zabezpieczenia powinny być w pełni sprawne 

- W przypadku, gdy Ubezpieczone Mienie ma być transportowane przez profesjonalnego przewoźnika 
dzieł sztuki przed objęciem ubezpieczeniem na mocy niniejszej umowy, warunkiem koniecznym jest 
sporządzenie przez zawodowego przewoźnika dzieł sztuki pełnego raportu o stanie każdego 
przedmiotu ubezpieczonego na mocy niniejszej umowy, zawierającego szczegółowe informacje na 
temat wszelkich istniejących uszkodzeń lub stwierdzenie, że przedmiot jest nieuszkodzony przed 
zapakowaniem go do opakowania tranzytowego. 

W sytuacji zaistnienia zdarzenia, które może prowadzić do odszkodowania z tytułu niniejszej 
polisy: 

- zawiadomienia policji, tak szybko jak to jest możliwe, nie później zaś niż w ciągu 24 (dwudziestu 
czterech) godzin w przypadku kradzieży, włamania, rabunku, dewastacji, zniknięcia lub jakiejkolwiek 
innej utraty Ubezpieczonego Mienia 

- powiadomienia Ubezpieczyciela za pośrednictwem MGZ Gama sp. z o.o. tak szybko jak to jest 
praktycznie możliwe, a w każdym przypadku w ciągu 72 (siedemdziesięciu dwóch) godzin od 
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zdarzenia o zaistnieniu sytuacji, która może prowadzić do odszkodowania z tytułu niniejszej polisy 

- dostarczenia do MGZ Gama sp. z o.o. pełnej listy utraconego Ubezpieczonego Mienia wraz z tytułem 
prawnym, a w przypadku mienia o wartości jednostkowej powyżej 100.000 PLN, również wyceny 
dokonaną przez Biegłego- w przypadku zaistnienia szkody. 

 

 

 
 
Jak I kiedy należy opłacać składki? 

 

 Składkę należy opłacić w terminie i na rachunek bankowy wskazany w otrzymanym dokumencie 
polisy lub noty księgowej. W tytule przelewu należy wpisać numer polisy.  

- Składka płatna jest jednorazowo lub w ratach. 

 
Kiedy rozpoczyna się i kiedy kończy ochrona ubezpieczeniowa? 

 

 Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z pierwszym dniem okresu ubezpieczenia wskazanego w 
polisie pod warunkiem terminowego opłacenia składki (lub jej pierwszej raty).  

 Ochrona ubezpieczeniowa wygasa z dniem końca okresu ubezpieczenia wskazanego w polisie lub z 

dniem odstąpienia od umowy ubezpieczenia. 

 
Jak rozwiązać umowę? 

 

Ubezpieczający może rozwiązać umowę w ciągu przed okresem ubezpieczenia na podstawie pisemnego 
wypowiedzenia.  

 


